

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/21562,Zatrudnij-legalnie-spotkanie-poswiecone-zasodom-zatrudniania-cudzoziemcow.html>
10.09.2024, 01:32

Zatrudnij legalnie - spotkanie poświęcone zasadom zatrudniania cudzoziemców

Dariusz Sienicki
30.03.2017

Ponad 60 osób uczestniczyło w dzisiejszym spotkaniu zorganizowanym przez Nadbużański Oddział Straży Granicznej, poświęconym zasadom zatrudniania cudzoziemców oraz prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców na terytorium RP.

Uczestnikami tego spotkanie byli m.in. przedsiębiorcy, szefowie agencji zatrudnienia oraz rolnicy, nie tylko z terenu woj. lubelskiego ale również co ciekawe z woj. zachodniopomorskiego. Na wstępie wszystkich zebranych gości powitał gen. bryg. SG Wojciech Skowronek, który w swym wystąpieniu podkreślił, iż inicjatywa organizacji tego typu szkoleń wynika z coraz większego zainteresowania ze strony pracodawców tą problematyką, a obecnie polski rynek pracy często jest wspierany pracownikami z wschodniej granicy, a w szczególności z Ukrainy.

Podczas dzisiejszego spotkania omówiono przepisy regulujące zasady zatrudniania pracowników zagranicznych, zarówno w oparciu o kompetencje Straży Granicznej, jak również naszych partnerów, takich jak: Państwowa Inspekcja Pracy, Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Powiatowy Urząd Pracy oraz Urząd Wojewódzki.



Foto. NOSG



Foto. NOSG



Foto. NOSG



Foto. NOSG

Obecni na miejscu eksperci i praktycy przedstawili swoje prelekcje, dotyczące zagadnień związanych z sytuacją na polskim rynku pracy, trudnościami w zatrudnianiu obcokrajowców, uproszczoną procedurą zatrudniania cudzoziemców w oparciu o system " Oświadczeń o zamiarze zatrudniania cudzoziemców ... " oraz kontrolą legalności zatrudniania cudzoziemców.

Poruszone zostały problemy zarówno natury prawnej jak i praktycznej, z którymi obecnie zmagają się pracodawcy chcący zatrudnić obcokrajowców. Idea promowania wiedzy na temat obowiązujących regulacji prawnych w omawianym obszarze ma na celu przeciwdziałanie popełnianiu przestępstw i wykroczeń przez pracodawców, otwierając polski rynek pracy na potencjalnych pracowników zza wschodniej granicy. Stanowi to bardzo ważny element uczciwej konkurencji, a tym samym przeciwdziała zjawisku nielegalnego zatrudniania pracowników, chroniąc tym samym ich własne interesy na polskim rynku pracy.